ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОСНЕНСКИЙ РАЙОН

ФЕДОРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
24.12.2019 № 105
	О внесении изменений в решение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области  от 19.10.2017 № 17 «О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», с последующими изменениями, внесенными решениями  совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.12.2018 № 69, от 26.04.2018 № 43, от 13.05.2019 № 89, от 16.08.2019 № 96

В целях систематизации действующих муниципальных правовых актов, на основании Федерального закона  от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с областным законом от 11.03.2008 № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь пунктом 18 решения совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области   от 18.12.2018 №62 «О бюджете Федоровского городского поселения Тосненского  района   Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», совет депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.10.2017 № 17 «О перечне муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, должностей, не являющихся должностями муниципальной службы, порядке формирования фонда оплаты труда в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области», с последующими изменениями, внесенными решениями  совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 18.12.2018 № 69, от 26.04.2018 № 43, от 13.05.2019 № 89, от 16.08.2019 № 96:

1.1. приложение 1 «Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1;

1.2. приложение 2 «Перечень должностей в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области, не являющихся должностями муниципальной  службы» изложить в новой редакции согласно приложению 2;

1.3. приложение 4 «Таблица соответствия должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области классным чинам муниципальных служащих органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином» изложить в новой редакции согласно приложению 3.
 1.4. Абзац 3 пункта 1 статьи 5 Приложения 3 изложить в новой редакции:

"Минимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в работе устанавливается в размере 10 процентов должностного оклада, а максимальный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность в работе не должен превышать 150 процентов".
1.5. п.5 ст.5, подп.3 п.1 ст.7, подп. 4 п.1 ст.8 Приложения 3 дополнить следующим: «а также суммы средств, поступивших из иных бюджетов бюджетной системы РФ, использование которых в соответствии с законами, нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления, допускаются в целях поощрения и (или) осуществления выплат стимулирующего характера, с учетом задач и функций органов местного самоуправления.»

 2.  Обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего решения.

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, за исключением подп. 1.5 п.1 настоящего решения, который вступает в силу в установленном порядке и распространяет действие на правоотношения, возникшие в 2019 году в связи с поступлением средств из иных бюджетов бюджетной системы РФ, использование которых в соответствии с законами, нормативными правовыми актами представительных органов местного самоуправления, допускаются в целях поощрения и (или) осуществления выплат стимулирующего характера, с учетом задач и функций органов местного самоуправления.

Глава Федоровского городского  поселения                                                                    О.Р. Ким

Тосненского района Ленинградской области

Приложение 1

к решению совета депутатов

Федоровского городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 24.12.2019 № 105
Приложение №1 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от 19.10.2017 №17

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей и должностей муниципальной службы

 в органах местного самоуправления Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

1. Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в совете депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	 Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада,

Рублей

	Муниципальные должности

	Глава поселения
	21 664

	Перечень должностей муниципальной службы

	Старшие должности муниципальной службы

	Начальник сектора
	12638

	Главный специалист
	11255

	Ведущий специалист
	10930

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	9940

2. Перечень должностей муниципальной службы в администрации

Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Перечень должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления муниципального образования
	Размер месячного

должностного

оклада,

рублей

	Категория "Руководители"

	Высшие должности муниципальной службы

	Глава администрации
	21 450

	Главные  должности муниципальной службы

	Заместитель главы администрации
	19 303

	Ведущие должности муниципальной службы

	Начальник отдела (заведующий отделом) в администрации
	17 170

	Зам. начальника отдела (заведующего отделом) в администрации
	15 454

	Начальник сектора (заведующий сектором)
	12 638

	Категория "Специалисты"

	Старшие  должности муниципальной службы

	Главный специалист
	11 255

	Ведущий специалист
	10 930

	Младшие должности муниципальной службы

	Специалист первой категории
	9 940

Приложение 2

к решению совета депутатов

Федоровского городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 24.12.2019 №105
Приложение №2 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от19.10.2017 №17

ПЕРЕЧЕНЬ

должностей в органах местного самоуправления Федоровского

городского поселения Тосненского района Ленинградской области,

не являющихся должностями муниципальной службы
1. Перечень должностей в совете депутатов Федоровского городского

поселения Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада (руб.)

	 Уборщица
	9 940

2. Перечень должностей в администрации Федоровского

городского поселения Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада (руб.)

	 Делопроизводитель
	10 930

	 Водитель
	11 328

	 Оператор ПК
	10 574

	 Уборщица
	9 940

	 Рабочий
	9 940

	 Инженер-электрик
	9 940

3. Перечень должностей

в контрольно-счетном органе Федоровского городского поселения

Тосненского района Ленинградской области

	Наименование должностей
	Размер месячного должностного

оклада (руб.)

	 Делопроизводитель
	10 930

Приложение 3

к решению совета депутатов

Федоровского городского поселения

Тосненского района

Ленинградской области

от 24.12.2018  № 105
Приложение №4 к решению совета депутатов Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от19.10.2017 №17

Таблица

соответствия должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области классным чинам муниципальных служащих органов местного самоуправления Федоровского городского поселения Тосненского района Ленинградской области и размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу в соответствии с присвоенным муниципальному служащему классным чином
	Наименование должностей
	Классный чин
	Размер надбавки за классный чин

	Высшие должности муниципальной службы

	1
	4 293

	2
	4 054

	3
	3 816

	Главные должности муниципальной службы

	4
	3 577

	5
	3 338

	6
	3 100

	Ведущие должности муниципальной службы

	7
	2 862

	8
	2 623

	9
	2 385

	Старшие должности муниципальной службы

	10
	1 790

	11
	1 550

	12
	1 312

	Младшие должности муниципальной службы

	13
	1075

	14
	954

	15
	715